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DEKLARATE E PERBASHKET

Kjo deklaraté e pérbashkét - e iniciuar nga Qendra Kosovare pér Studime Gjinore, né bashképunim me Komisionin e Pavarur t&€ Mediave dhe
Agjencionin pér Barazi Gjinore - éshté hartuar me géllim té avancimit té barazisé gjinore né Kosové me mediat si agjenté t& ndryshimeve
sociokulturore. Pérmes késaj deklarate, né pajtim me obligimet gé dalin nga Kodi i Etikés pér Mediat, si dhe parimet bazé té
mosdiskriminimit dhe barazisé gjinore t€ mbrojtura e t€ promovuara me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, CEDAW, Konventén e
Stambollit dhe ligjet tjera né fuqgi, synohet angazhimi dhe koordinimi i akteréve pér luftimin e dhunés ndaj grave, dhunés me bazé gjinore
dhe stereotipeve gjinore.

Mediat nénshkruese té késaj deklarate zotohen:

- Té respektojné Kodin e etikés gazetareske dhe t'i pérfillin me pérpikéri rregullat e raportimit té€ drejté, té sakté dhe té paanshém né
kontekstin e barazisé gjinore;

- Té punojné né eliminimin e seksizmit dhe nxitjes sé gjuhés sé urrejtjes né media;

- T'i respektojné&, promovojné dhe pérfshijné parimet e barazisé gjinore dhe mosdiskriminimit né politikat e brendshme ekzistuese;

- T'i ngrisin kapacitetet e gazetaréve/eve, pér raportim té€ ndjeshém gjinor té rasteve té dhunés ndaj grave dhe dhunés né familje.

Deklarata nénshkruhet vullnetarisht nga palét, duke respektuar liriné e shprehjes dhe pavarésiné e mediave, si¢ éshté rregulluar me

legjislacionin né fuqi.

Palét nénshkruese:
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